
Protokół Nr  20/2020 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta  

oraz Komisji Budżetu 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 9 kwietnia 2020 r. 
 

Wspólne obrady Komisji otworzyli Przewodniczący Komisji Budżetu –  

Wł. Stec oraz Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta –  

K. Stelmasik stwierdzając quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności  

w załączeniu). 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 12.16. 
 

Wobec braku uwag członkowie Komisji Budżetu oraz Komisji Strategii  

i Rozwoju Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad  

(w załączeniu): 

 
Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

   

1) zwolnienia z podatku od nierucho- W dyskusji nad projektem uchwały odpo- 

 mości stanowiącego pomoc dla mi- wiadając na pytanie radnych M. Marca, 

 kroprzedsiębiorców ponoszących ne- J.Wrony i A. Pałki Skarbnik Miasta - S. Ki- 

 gatywne konsekwencje ekonomiczne jak wyjaśnił, że dotyczy to pomocy specjal-  

 z powodu COVID-19 (projekt uchwa- nej dla wszystkich małych firm, zatrudniają-  

 ły w załączeniu).  cych do 9 pracowników włącznie. Jeśli cho- 

  dzi o firmy większe, mogą one ubiegać się  

  o pomoc składając indywidualne wnioski.  

   

  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uch- 

  wały. 

   

  Członkowie Komisji Strategii i Rozwoju  

  Miasta jednogłośnie pozytywnie zaopinio- 

  wali w/w projekt uchwały. 

2) szczególnych rozwiązań prawnych Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 w zakresie udzielania ulg w spłacie  wiła Naczelnik Wydziału Mienia Komunal- 

 należności cywilnoprawnych z tytułu nego – A. Targowska informując, że dotyczy 

 najmu, dzierżawy lub użytkowania, to najemców i dzierżawców gruntów lub nie- 

 przypadających Gminie Ostrowiec  ruchomości gminy lub jej jednostek organi- 

 Świętokrzyski lub jej jednostkom or- zacyjnych. Projekt uchwały powstał na mocy 

 ganizacyjnym za okres stanu zagroże- delegacji ustawowej dla rad gmin. Uchwała  

 nie epidemicznego lub epidemii z po- będzie obowiązywać czasowo – 120 dni od  
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 wodu COVID-19 (projekt uchwały czasu odwołania epidemii. Powstałe w tym  

 w załączeniu).  czasie należności mogą być umorzone lub  

  odroczone. Projekt uchwały stanowi uzupeł- 

  nienie do uchwały obowiązującej. Odpowia- 

  dając na pytanie radnego A.Zawadzkiego  

  Naczelnik WMK – A. Targowska wyjaśniła,  

  że za najem i dzierżawę wystawiane są fak- 

  tury, więc jeśli pogorszyła się sytuacja, jeśli  

  jest wpływ epidemii na jego sytuację lub  

  działalność, wtedy dzierżawca lub najemca  

  może wystąpić z wnioskiem, nie na „zaś”.  

  Odpowiadając na pytanie radnego A.Głąba  

  o zapis § 5 Naczelnik A.Targowska poinfor-  

  mowała, że chodzi o ulgi w należnościach,  

  kiedy dana osoba jest dłużnikiem, wtedy mo- 

  że wystąpić z wnioskiem – chodzi o należno-  

  ści powstałe od 14 marca. Po ustaniu epide-  

  mii będzie jeszcze 50 dni na złożenie wnios-  

  ku. Radny A. Pietruszka stwierdził, że jest to  

  wspaniały gest w stronę przedsiębiorców, ale 

  jeśli chodzi o miesiące styczeń i luty, to też 

  nie jest okres, kiedy te dochody są duże.  

  Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek  

  zapytała, czy w ślad za tymi uchwałami bę- 

  dą jakieś środki na z budżetu państwa? 

  Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że na ten mo- 

  ment wszystkie środki pochodzą z budżetu 

  miasta. Jeśli chodzi o budżet gminy Prezy- 

  towi przyznano uprawnienia tylko w zakre- 

  sie COVID-19. 

  Radny J.Wrona zapytał, czy jeśli ktoś wynaj- 

  muje działkę pod rabatkę w oparciu o umo- 

  wę cywilno-prawną, a jeśli straci pracę z po- 

  wodu koronawirusa, to czy może się ubiegać 

  o taką pomoc, czy musi tu być bezpośredni 

  związek? Odpowiadając na to pytanie Na- 

  czelnik A.Targowska wyjaśniła, że jeśli ktoś 

  ma działkę, to ma z tego tytułu roczną jedno-  

  razową opłatę. Jeśli udowodni trudną sytua- 

   cję, to jeśli nie na podstawie tej uchwały, to  

  na mocy tej uchwały podstawowej może  

  ubiegać się o pomoc.  

   

  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uch- 

  wały. 
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  Członkowie Komisji Strategii i Rozwoju  

  Miasta jednogłośnie pozytywnie zaopinio- 

  wali w/w projekt uchwały. 

II. Sprawy różne: Nie rozpatrywano. 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 12.34.  

       

Protokołowała:   Przewodniczył: 

  

 Przewodniczący Komisji Budżetu 

  

 Włodzimierz Stec 

Marta Kamińska   

 Przewodniczący Komisji Strategii  

i Rozwoju Miasta 

  

 Kamil Stelmasik 
 


